1

EDITAL N.º 01/10/2015

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS DO QUADRO DE PESSOAL
DA PREFEITURA DE BATAGUASSU

O PREFEITO MUNICIPAL DE BATAGUASSU, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas

atribuições, torna público, para os interessados, o Gabarito Definitivo das Provas Escritas do Concurso

Público de Provas e Títulos para o quadro de Pessoal da Prefeitura de Bataguassu, de acordo com o que

segue:

1. DO GABARITO OFICIAL DEFINITIVO:

1.1 – O Gabarito Definitivo das Provas Escritas Objetivas encontra-se no Anexo I deste Edital.
1.2 – O resultado dos recursos encontra-se no Anexo II deste Edital.

Bataguassu/MS, 06 de novembro de 2015.

PEDRO ARLEI CARAVINA

Prefeito Municipal

2

ANEXO I - EDITAL N.º 01/10/2015

Gabarito Definitivo

Agente Comunitário de Saúde

1. C 2. A 3. B 4. C 5. B 6. C 7. B 8. C 9. E 10. D

11. E 12. E 13. A 14. D 15. D 16. * 17. B 18. D 19. C 20. A

21. B 22. C 23. C 24. E 25. A 26. C 27. B 28. D 29. A 30. D

31. B 32. E 33. D 34. A 35. A 36. C 37. D 38. A 39. E 40. E
* Questão Anulada

Agente de Endemias

1. C 2. A 3. B 4. C 5. B 6. C 7. B 8. C 9. E 10. D

11. E 12. E 13. A 14. D 15. D 16. * 17. B 18. D 19. C 20. A

21. D 22. C 23. B 24. A 25. D 26. C 27. E 28. D 29. B 30. B

31. C 32. E 33. B 34. D 35. E 36. A 37. D 38. D 39. C 40. E
* Questão Anulada

Artesão, Auxiliar de Serviços Gerais, Borracheiro, Eletricista, Encanador, Jardineiro, Mecânico, Merendeira,
Mestre de Obras, Motorista, Operador de Máquinas, Pedreiro, Pintor, Recepcionista, Tratorista, Vigia e Zelador

1. C 2. D 3. A 4. B 5. C 6. B 7. A 8. C 9. D 10. B

11. C 12. B 13. D 14. C 15. E 16. A 17. A 18. D 19. C 20. E

21. C 22. E 23. E 24. A 25. D 26. A 27. D 28. * 29. C 30. B

31. B 32. D 33. D 34. A 35. B 36. E 37. E 38. C 39. C 40. A
* Questão Anulada

Assistente de Administração

1. D 2. C 3. A 4. B 5. E 6. A 7. D 8. E 9. B 10. C

11. A 12. B 13. E 14. B 15. A 16. C 17. D 18. C 19. E 20. D

21. D 22. E 23. C 24. E 25. A 26. B 27. A 28. E 29. B 30. D

31. D 32. B 33. C 34. A 35. C 36. B 37. E 38. B 39. C 40. E

Auxiliar de Enfermagem

1. D 2. C 3. A 4. B 5. E 6. B 7. C 8. D 9. C 10. D

11. D 12. E 13. C 14. E 15. A 16. E 17. D 18. B 19. C 20. C

21. A 22. D 23. B 24. A 25. E 26. C 27. E 28. D 29. A 30. C

31. C 32. C 33. D 34. B 35. E 36. B 37. A 38. B 39. E 40. C

Auxiliar de Inspeção Municipal

1. D 2. C 3. A 4. B 5. E 6. B 7. C 8. D 9. C 10. D

11. D 12. E 13. C 14. E 15. A 16. E 17. D 18. B 19. C 20. C

21. A 22. D 23. A 24. A 25. E 26. E 27. E 28. A 29. D 30. A

31. * 32. D 33. A 34. D 35. A 36. E 37. A 38. D 39. E 40. D
* Questão Anulada

Técnico em Farmácia

1. D 2. C 3. A 4. B 5. E 6. B 7. C 8. D 9. C 10. D

11. D 12. E 13. C 14. E 15. A 16. E 17. D 18. B 19. C 20. C

21. A 22. C 23. B 24. B 25. E 26. D 27. E 28. C 29. D 30. A

3

31. C 32. B 33. E 34. D 35. A 36. B 37. A 38. B 39. E 40. C

Técnico em Prótese Dentária

1. D 2. C 3. A 4. B 5. E 6. B 7. C 8. D 9. C 10. D

11. D 12. E 13. C 14. E 15. A 16. E 17. D 18. B 19. C 20. C

21. D 22. B 23. B 24. B 25. C 26. A 27. E 28. C 29. B 30. D

31. E 32. B 33. D 34. C 35. A 36. B 37. A 38. B 39. E 40. C

Técnico em Radiologia

1. D 2. C 3. A 4. B 5. E 6. B 7. C 8. D 9. C 10. D

11. D 12. E 13. C 14. E 15. A 16. E 17. D 18. B 19. C 20. C

21. B 22. A 23. D 24. E 25. E 26. E 27. C 28. A 29. C 30. D

31. * 32. * 33. C 34. E 35. D 36. B 37. A 38. B 39. E 40. C
* Questão Anulada

Técnico em Segurança do Trabalho

1. D 2. C 3. A 4. B 5. E 6. B 7. C 8. D 9. C 10. D

11. D 12. E 13. C 14. E 15. A 16. E 17. D 18. B 19. C 20. C

21. C 22. E 23. D 24. A 25. D 26. B 27. D 28. A 29. E 30. B

31. A 32. B 33. B 34. C 35. D 36. * 37. E 38. D 39. D 40. C
* Questão Anulada

Topógrafo

1. D 2. C 3. A 4. B 5. E 6. B 7. C 8. D 9. C 10. D

11. D 12. E 13. C 14. E 15. A 16. E 17. D 18. B 19. C 20. C

21. A 22. D 23. B 24. B 25. E 26. A 27. D 28. C 29. E 30. B

31. D 32. E 33. D 34. B 35. C 36. B 37. E 38. A 39. B 40. D

Advogado

1. B 2. C 3. A 4. D 5. B 6. B 7. C 8. D 9. A 10. A

11. C 12. E 13. D 14. E 15. A 16. C 17. E 18. A 19. C 20. B

21. D 22. A 23. C 24. A 25. C 26. A 27. A 28. C 29. E 30. B

31. A 32. E 33. C 34. E 35. C 36. B 37. B 38. E 39. * 40. A
* Questão Anulada

Assistente Social

1. B 2. C 3. A 4. D 5. B 6. B 7. C 8. D 9. A 10. A

11. C 12. E 13. D 14. E 15. A 16. C 17. D 18. B 19. D 20. E

21. B 22. A 23. C 24. * 25. D 26. B 27. B 28. B 29. B 30. C

31. B 32. A 33. C 34. A 35. D 36. C 37. A 38. B 39. B 40. D
* Questão Anulada

Biomédico

1. B 2. C 3. A 4. D 5. B 6. B 7. C 8. D 9. A 10. A

11. C 12. E 13. E 14. D 15. E 16. * 17. C 18. E 19. A 20. A

21. D 22. B 23. E 24. D 25. E 26. C 27. B 28. E 29. C 30. B

31. C 32. D 33. D 34. E 35. C 36. B 37. C 38. E 39. A 40. B
* Questão Anulada

4

Educador Físico

1. B 2. C 3. A 4. D 5. B 6. B 7. C 8. D 9. A 10. A

11. C 12. E 13. A 14. C 15. C 16. B 17. D 18. A 19. B 20. E

21. D 22. B 23. D 24. D 25. E 26. A 27. E 28. C 29. B 30. E

31. C 32. D 33. B 34. D 35. B 36. E 37. A 38. C 39. B 40. *
* Questão Anulada

Enfermeiro e Enfermeiro (PSF)

1. B 2. C 3. A 4. D 5. B 6. B 7. C 8. D 9. A 10. A

11. C 12. E 13. C 14. D 15. B 16. * 17. D 18. E 19. C 20. A

21. D 22. B 23. E 24. D 25. A 26. B 27. C 28. B 29. A 30. D

31. C 32. A 33. D 34. E 35. C 36. B 37. C 38. E 39. A 40. B
* Questão Anulada

Engenheiro Civil

1. B 2. C 3. A 4. D 5. B 6. B 7. C 8. D 9. A 10. A

11. C 12. E 13. B 14. C 15. E 16. B 17. D 18. E 19. E 20. A

21. B 22. C 23. D 24. B 25. C 26. D 27. E 28. D 29. B 30. A

31. E 32. A 33. D 34. * 35. A 36. A 37. C 38. D 39. B 40. A
* Questão Anulada

Farmacêutico Bioquímico

1. B 2. C 3. A 4. D 5. B 6. B 7. C 8. D 9. A 10. A

11. C 12. E 13. E 14. A 15. E 16. E 17. A 18. D 19. E 20. C

21. B 22. D 23. B 24. C 25. A 26. D 27. A 28. B 29. C 30. D

31. A 32. E 33. D 34. E 35. C 36. B 37. C 38. E 39. A 40. B

Fisioterapeuta

1. B 2. C 3. A 4. D 5. B 6. B 7. C 8. D 9. A 10. A

11. C 12. E 13. C 14. D 15. A 16. B 17. D 18. B 19. E 20. D

21. A 22. A 23. D 24. A 25. D 26. C 27. B 28. E 29. C 30. A

31. E 32. B 33. D 34. E 35. C 36. B 37. C 38. E 39. A 40. B

Médico Clínico Geral e Médico Clínico Geral (PSF)

1. B 2. C 3. A 4. D 5. B 6. B 7. C 8. D 9. A 10. A

11. C 12. E 13. B 14. A 15. E 16. C 17. D 18. A 19. A 20. C

21. C 22. E 23. B 24. A 25. B 26. D 27. E 28. A 29. C 30. C

31. C 32. D 33. D 34. E 35. C 36. B 37. C 38. E 39. A 40. B

Médico Ginecologista/Obstetra

1. B 2. C 3. A 4. D 5. B 6. B 7. C 8. D 9. A 10. A

11. C 12. E 13. C 14. A 15. B 16. C 17. E 18. C 19. E 20. A

21. C 22. C 23. B 24. A 25. A 26. C 27. C 28. A 29. D 30. B

31. A 32. A 33. D 34. E 35. C 36. B 37. C 38. E 39. A 40. B

5

Médico Pediatra

1. B 2. C 3. A 4. D 5. B 6. B 7. C 8. D 9. A 10. A

11. C 12. E 13. B 14. B 15. D 16. A 17. C 18. E 19. E 20. A

21. C 22. A 23. C 24. E 25. C 26. D 27. B 28. D 29. C 30. D

31. A 32. C 33. D 34. E 35. C 36. B 37. C 38. E 39. A 40. B

Odontólogo Clínico e Odontólogo Clínico (PSF)

1. B 2. C 3. A 4. D 5. B 6. B 7. C 8. D 9. A 10. A

11. C 12. E 13. A 14. C 15. B 16. E 17. D 18. E 19. C 20. D

21. C 22. E 23. B 24. A 25. E 26. C 27. D 28. C 29. A 30. C

31. D 32. * 33. D 34. E 35. C 36. B 37. C 38. E 39. A 40. B
* Questão Anulada

Odontólogo Endodontia

1. B 2. C 3. A 4. D 5. B 6. B 7. C 8. D 9. A 10. A

11. C 12. E 13. E 14. D 15. B 16. E 17. D 18. D 19. A 20. B

21. D 22. A 23. C 24. B 25. C 26. E 27. B 28. E 29. * 30. B

31. A 32. E 33. D 34. E 35. C 36. B 37. C 38. E 39. A 40. B
* Questão Anulada

Odontólogo Periodontista

1. B 2. C 3. A 4. D 5. B 6. B 7. C 8. D 9. A 10. A

11. C 12. E 13. C 14. E 15. E 16. C 17. D 18. A 19. A 20. D

21. C 22. E 23. D 24. E 25. A 26. B 27. C 28. B 29. A 30. A

31. E 32. D 33. D 34. E 35. C 36. B 37. C 38. E 39. A 40. B

Professor de Educação Infantil

1. B 2. C 3. A 4. D 5. B 6. B 7. C 8. D 9. A 10. A

11. C 12. E 13. A 14. C 15. D 16. B 17. D 18. A 19. A 20. D

21. B 22. E 23. B 24. C 25. C 26. E 27. E 28. E 29. B 30. E

31. C 32. A 33. B 34. A 35. C 36. D 37. D 38. C 39. E 40. C

Professor de Educação Infantil – Arte

1. B 2. C 3. A 4. D 5. B 6. B 7. C 8. D 9. A 10. A

11. C 12. E 13. C 14. A 15. E 16. D 17. B 18. C 19. B 20. A

21. A 22. D 23. C 24. C 25. D 26. A 27. E 28. B 29. C 30. E

31. A 32. C 33. B 34. A 35. C 36. D 37. D 38. C 39. E 40. C

Professor de Ensino Fundamental – Anos Iniciais

1. B 2. C 3. A 4. D 5. B 6. B 7. C 8. D 9. A 10. A

11. C 12. E 13. B 14. A 15. D 16. C 17. B 18. E 19. C 20. A

21. A 22. D 23. C 24. E 25. E 26. D 27. C 28. A 29. B 30. A

31. D 32. A 33. D 34. A 35. A 36. B 37. B 38. C 39. D 40. C

Professor de Ensino Fundamental – Anos Iniciais – Educação Física

1. B 2. C 3. A 4. D 5. B 6. B 7. C 8. D 9. A 10. A

11. C 12. E 13. B 14. C 15. A 16. C 17. C 18. C 19. B 20. B

6

21. A 22. C 23. B 24. A 25. E 26. B 27. E 28. B 29. A 30. A

31. A 32. B 33. D 34. A 35. A 36. B 37. B 38. C 39. D 40. C

Professor de Ensino Fundamental – Anos Finais – Língua Portuguesa e Produção Interativa
1. B 2. C 3. A 4. D 5. B 6. B 7. C 8. D 9. A 10. A

11. C 12. E 13. C 14. B 15. A 16. D 17. B 18. E 19. A 20. C

21. E 22. D 23. D 24. E 25. C 26. A 27. B 28. A 29. C 30. E

31. D 32. B 33. D 34. A 35. A 36. B 37. B 38. C 39. D 40. C

Professor de Ensino Fundamental – Anos Finais – Matemática

1. B 2. C 3. A 4. D 5. B 6. B 7. C 8. D 9. A 10. A

11. C 12. E 13. E 14. B 15. B 16. C 17. A 18. D 19. B 20. D

21. E 22. A 23. A 24. C 25. C 26. D 27. E 28. C 29. D 30. E

31. D 32. B 33. D 34. A 35. A 36. B 37. B 38. C 39. D 40. C

Psicólogo

1. B 2. C 3. A 4. D 5. B 6. B 7. C 8. D 9. A 10. A

11. C 12. E 13. B 14. B 15. D 16. A 17. D 18. E 19. C 20. A

21. D 22. C 23. D 24. E 25. B 26. A 27. E 28. B 29. C 30. C

31. A 32. B 33. D 34. E 35. C 36. B 37. C 38. E 39. A 40. B

Veterinário

1. B 2. C 3. A 4. D 5. B 6. B 7. C 8. D 9. A 10. A

11. C 12. E 13. C 14. D 15. E 16. B 17. C 18. E 19. A 20. E

21. E 22. B 23. C 24. D 25. E 26. D 27. E 28. A 29. A 30. D

31. D 32. A 33. E 34. * 35. D 36. A 37. B 38. B 39. B 40. B
* Questão Anulada

7

ANEXO II - EDITAL N.º 01/10/2015

1. Recursos contra o gabarito:

Inscrição Nome Indeferidos Deferidos

Cargo: Advogado

69782 CARLOS ALBERTO NETO DE OLIVEIRA 14

65111 LUISA SANCHES MORAIS   39

67997 MARIA ANGELA NOGUEIRA VASCONCELOS 16, 28, 29 39

63594 RENATO JUSTO DE SOUZA 30, 35 39

Cargo: Agente Comunitário de Saúde

69571 DANILO AUGUSTO SILVA SOUZA   16

66071 WANDERSON SERGIO DE LIMA 37

Cargo: Agente de Endemias

68214 LUCAS ANTONIO DA CRUZ SOUZA   16

Cargo: Assistente Administrativo SEDE

64638 BEATRICE CAROLINE DE SOUZA RAIMUNDO 38

Cargo: Assistente Social

70870 MAIANA BARBOSA MAFFINI   24

Cargo: Auxiliar de Inspeção Municipal

64573 ALINE VERNOCHI DA CONCEIÇÃO 40 31

70815 DALVAN DOS SANTOS FRANCO   31

64811 DAVID MARTINS GARIB   16

70516 FLAVIO ANTONIO MACIEL DE ALMEIDA   31

71191 HAROLDO PAULINO DA SILVA   31

64211 LUCAS ANTONIO DA CRUZ SOUZA   31

66429 LUCAS MACHADO DE SOUZA   16, 31

65076 RAFAELLE MICHELLE GISFREDO LIMA ANDRADE 18, 35 31

68310 ROSIMEIRE GUIRADO ANGELO   31

Cargo: Biomédico

68454 ANDRÉIA GONÇALVES DA SILVA GOLFETO   16, 25

64299 ELOISA ORTEGA NAZARIO DE ARAUJO 13, 14, 32 16, 25

63749 RITA DE CASSIA BUZINARO AJALA 2, 32 25

63557 THATIANY DE ALMEIDA GOMES   16, 25

Cargo: Enfermeiro

65026 JESSICA GRELA BRESSAN   16

69459 VIVIANE DOS SANTOS SOUZA   16

Cargo: Enfermeiro Nova Porto XV

67163 JAQUELINE OLIVEIRA DE SOUZA PAIOLE   16

Cargo: Enfermeiro PSF

70101 ROSANGELA FARIAS KAWAKITA   16

Cargo: Engenheiro Civil

64079 CAMILA DA COSTA MARCELINO 2 34

66452 GABRIEL ZANARDO GARCIA 3 34

Cargo: Fisioterapeuta

70062 MAELIS DE SOUZA ROMANINI OLSEN 23

70629 MICHELE ALVES PEREIRA 23

Cargo: Médico Ginecologista-Obstetra

8

64094 ALCIDES CARRILLO CAICEDO 22

Cargo: Odontólogo Clínico

68268 MARLA MANOELA SILVA E SILVA   32

Cargo: Odontólogo Endodontia

68610 AMANDA MATURANA ZOCANTE   29

64553 NICOLI FREITAS OLIVEIRA MARTINS   29

67749 VANESSA SILVIA LIMA NASCIMENTO   16, 29

Cargo:
Professor de Ens. Fund. Anos Iniciais - Educação
Física Urbana

69112 MARLENE ALVES DE SOUZA 33

70191 ALCENIR RODRIGUES DE LIMA 33

Cargo: Recepcionista

70427 JENNYFER APARECIDA SEVERINO   28

68124 PRISCILLA DA SILVA MORAES MACIEL 20

Cargo: Técnico em Radiologia

69877 ELAINE LUCIO FERRARI 33

67523 MICHELE CARVALHO MARQUETE 17, 25, 27 16, 31, 33

64512 RONALDO SOARES DE CARVALHO 21, 22 32, 33

70575 WILLIAN DE SOUZA SILVA   29

Cargo: Técnico Segurança do Trabalho

70974 BRUNO DO NASCIMENTO MIRANDA   16

Cargo: Veterinário

68026 CLAUDIO FERNANDO DUARTE DOVALE 40 16, 34

69135 LUIZA MENDES VALSONI 13

66384 MICHAEL DOUGLAS BELLINATE MASSENA 20, 27 16

63380 VINICIUS BORTOLUZZI PERON 13, 40 16, 34

2. Recursos indeferidos por não atendimento ao item 6.1 do Edital nº 01/01/2015:

Inscrição Nome

Cargo: Agente de Endemias

68879 THIAGO DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Cargo: Assistente Social

65585 SILVIA PAULA ROLDAN DA SILVA

Cargo: Enfermeiro PSF

70541 LUCIANE ZACARIAS MARTINS

Cargo: Recepcionista

71196 SIRLANE GOMES DE SOUZA